SEGUNDA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104284
PORTARIA: 5706/10

Objetivo: tratar de assuntos relacionados à Defensoria Pública
Agrária da Regional de Redenção
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589163/Rossivagner Santana Santos (defensor público) / 3.5
diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 29/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104293
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 98005

PORTARIA: 5691/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: franciara pereira lemos da silva
Cargo: defensor público
Matrícula Funcional: 55587528
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa     Valor
03091127861180000          0101000000          339036                      100.00
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104299

PORTARIA: 5710/10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Sérgio André Gonzáles Gomes
Cargo: auxiliar operacional
Matrícula Funcional: 57201786
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa       Valor
03122012545340000          0101000000                339033                  300.00
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104389

PORTARIA: 5711/10
Objetivo: fazer levantamento patrimonial do ano de 2010
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
acará/PA - Brasil
baião/PA - Brasil
cametá/PA - Brasil
limoeiro do ajuru/PA - Brasil
oeiras do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201786/Sérgio André Gonsalez Gomes (auxiliar operacional)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 03/05/2010 a 08/05/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
PORTARIA Nº. 225/10 DP-G Em, 11/05/10
Número de Publicação: 104394
Conceder conforme Laudo Médico nº. 96314A/1, Licença Saúde
ao Consultor Jurídico CARLOS NAZARENO CORREA PADILHA,
matrícula nº. 5186277, no período de 12/04/10 a 26/05/10, de
acordo com o artigo 81, da Lei  Estadual nº. 5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO
Defensor Público Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104401

PORTARIA: 5712/10
Objetivo: conduzir o Defensor Público para visita no CIAM
Fundamento Legal: a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 26/04/2010 a 26/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104408

PORTARIA: 5713/10
Objetivo: realizar visita ao CIAM
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589166/Alessandra Oliveira Damasceno (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/04/2010 a 26/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104410

PORTARIA: 5714/10
Objetivo: realizar itinerância no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
ponta de pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191032/Etelvino Quintino Miranda de Azevedo (defensor
público) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/05/2010 a
07/05/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104417

PORTARIA: 5715/10
Objetivo: realizar atendimento jurídico no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57175577/Arnoldo Peres Júnior (defensor público) / 4.5 diárias
(Completa) / de 26/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104423

PORTARIA: 5716/10
Objetivo: desenvolver atividade jurídica e participar de
audiências forenses
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190983/Adriano Souto Oliveira (defensor público) / 4.5
diárias (Completa) / de 26/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104808

PORTARIA: 5744/10
Objetivo: desenvolver atividade jurídica itinerante nos referidos
municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
itupiranga/PA - Brasil
jacundá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589172/Alba Aline Mourão Gouveia (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 16/04/2010 a 16/04/2010
55589172/Alba Aline Mourão Gouveia (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 26/04/2010 a 26/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104800

PORTARIA: 5741/10
Objetivo: Buscar veículo novo e processos,Levar material
de expediente, Conduzir Defensor André Martins, Levar
computador, processos, aparelho de fax e material de
expediente, Conduzir Defensor Fernando de Albuquerque.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil
bragança/PA - Brasil
nova timboteua/PA - Brasil
primavera/PA - Brasil
salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 09/04/2010 a 09/04/2010
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 13/04/2010 a 13/04/2010
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 14/04/2010 a 14/04/2010
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 28/04/2010 a 28/04/2010
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 16/04/2010 a 16/04/2010
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 22/04/2010 a 22/04/2010
10859/Laércio Monteiro de Araújo (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 23/04/2010 a 23/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104804

PORTARIA: 5742/10
Objetivo: desenvolver atividade jurídica itinerante
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
itupiranga/PA - Brasil
jacundá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5134560/Maria do Socorro Guimarães de Souza (defensor
público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/04/2010 a
12/04/2010
5134560/Maria do Socorro Guimarães de Souza (defensor
público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/04/2010 a
23/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104805

PORTARIA: 5743/10
Objetivo: desenvolver atividade jurídica itinerante no referido
município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
jacundá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190954/Maura Cristina Maia Vieira (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 09/04/2010 a 09/04/2010
57190954/Maura Cristina Maia Vieira (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 30/04/2010 a 30/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104727

PORTARIA: 5733/10
Objetivo: levar o carro para manutenção em Belém e conduzir
o defensor itinerante para o município de Tucuruí no primeiro
período e trazer o defensor Marcos Assad que realizou
itinerância no referido município no segundo período
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
769/Cléber Sousa Barros (motorista) / 2.5 diárias (Completa) /
de 10/04/2010 a 12/04/2010
769/Cléber Sousa Barros (motorista) / 1.5 diárias (Completa) /
de 23/04/2010 a 24/04/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104732

PORTARIA: 5734/10
Objetivo: realizar itinerância no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
goianésia do pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190943/Larissa Machado Silva (defensor público) / 4.5
diárias (Completa) / de 03/05/2010 a 07/05/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104736

PORTARIA: 5735/10
Objetivo: participar de Tribunal do Júri no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
capitão poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588716/Carlos Henrique Harper Cox (defensor público) / 2.5
diárias (Completa) / de 03/05/2010 a 05/05/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 104771

PORTARIA: 5737/10
Objetivo: realizar visita técnica solicitada pelo Defensor Público
Sergio Seabra ao município de Bonito e ao município de
Bragança para instalação de adesivo
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
bonito/PA - Brasil
bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201147/Antonio Augusto Soares de Oliveira (engenheiro
civil) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/05/2010 a
07/05/2010<br
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO